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Ponuda teladi SM rase, telesne mase 
do 160 kilograma bila je slaba na većini 
prodajnih mesta proteklog meseca. Prodaja 
se tokom juna odvijala samo na tri stočne 
pijace uključene u projekat STIPS-a, po ceni 
od  340 do čak 500 din/kg. Izostala je 
prodaja teladi HF rase telesne mase do 160 
kilograma kao i prethodnog meseca. 

Izostala  je takođe ponuda tovne 
junadi, telesne mase do 300 kilograma. 
Obim ponude tovne junadi težine od 350 do 
480 kilograma bio je na prošlomesečnom 
nivou. Dominirala je cena  od 220 din/kg. 
Najčešća prodajna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma varirala je od 230 
do 250 din/kg, ali je dominirao iznos od 250 
din/kg. Tovni bikovi SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma mogli su se pazariti na 
pijacama žive stoke u Kraljevu po ceni od 
270 din/kg i Sremskoj Mitrovici po ceni od 
250 din/kg. 

Ponuda krava za klanje SM rase 
tokom juna bila je dosta slaba. Mogle su se 
pazariti na šest stočnih pijaca obuhvaćenih 
projektom STIPS. Dominirao je iznos od 150 
din/kg. Krave za klanje HF rase  mogle su se 
kupiti jedino na  stočnoj pijaci u Somboru, a 
dominirao je iznos od 140 din/kg.  

 

Rast otkupne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma 
zabeležen je u sedmici za nama u klanicama 
na području nišavskog regiona. Dominirao je 
iznos od 250 din/kg. Obim otkupljenih grla 
bio je na prosečnom nivou. 

Tovnu junad telesne mase preko 480 
kilograma po višim su cenama u odnosu na 
prethodnu nedelju otkuplivale klanice na 
području srednje-banatskog regiona. Domi-
nirao je iznos od 250 din/kg. Broj otkupljenih 
grla bio je dosta dobar. 

U klanicama na području Beograda  
reporter STIPS je zabeležio pad otkupne 
cene tovnih bikova SM rase, telesne mase 
preko 500 kilograma u odnosu na prethodni 
period. Dominirao je iznos od 260 din/kg. 

Njačešća otkupna cena tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma iznosila je 
220 din/kg u klanicama na području južno-
banatskog regiona  tokom poslednje sedmice 
juna. Na pijaci žive stoke u Pančevu je 
izostala prodaja teladi i ostalih kategorija 
goveda. 

Na ostalim prodajnim i otkupnim 
mestima nije bilo promene cena goveda. 

. 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Ponuda obe kategorije prasadi bila je 
slabija proteklog meseca u odnosu na 
prethodni na većini stočnim pijacama u Srbiji. 
Smanjeno interesovanje kupaca uslovilo je 
pad broja prodati grla. Nastavljen je trend 
slabe ponude i prodaje obe kategorije tovnih 
svinja i krmača za klanje. 

Dominantna cena prasadi telesne mase 
do 15 kilograma najčešće je varirala od 250 
do 280 din/kg. Prodajna cena prasadi težine 
od 16 do 25 kilograma najčešće je varirala  
od 220 do 270 din/kg. To ukazuje na pad 
cena obe kategorije prasadi u odnosu na maj. 

Nastavljen je trend slabe ponude i 
prodaje tovnih svinja, telesne mase od 80 do 
120 kilograma. Nije bilo promene cena i 
najčešće su se mogli pazariti za 160 din/kg. 
Dominantna prodajna cena tovljenika, telesne 
mase preko 120 kilograma iznosila je  140 
din/kg kao i tokom maja.  

Ponuda krmača za klanje bila je slaba 
tokom juna. Mogle su se pazariti na sedam 
stočnih pijaca. Dominantna cena nije se 
menjala, iznosila je  120 din/kg.   

 

Klaničari sa područja  Beograda po 
nižim su otkupnim cenama u odnosu na 
prethodnu sedmicu  otkupljivali tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma.  

U klanicama na području južno-
banatskog regiona, takođe, je došlo je do 
pada otkupne cene tovnih svinja telesne  
mase od 80 do 120 kilograma tokom 
poslednje sedmice juna. Dominirao je iznos 
od 165 din/kg. Prodajna cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma bila je 
niža i na pijaci žive stoke u Pančevu. 

Otkupna cena prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma bila je niža protekle 
sedmice u klanicama na području nišavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 180 din/kg. 
Tovne svinje telesne mase od 80 do 120 
kilgrama bile su skuplje u odnosu na 
rethodni period na stočnoj pijaci  u Nišu. 
Dominirao je iznos od 180 din/kg.  

Rast otkupne cene na 170 din/kg 
evidentirao je reporter STIPS iz Zrenjanina u 
klanicama na području srednje-banatskog 
regiona. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
 
 
Slaba je bila ponuda jagnjadi proteklog 

meseca. Prodaja se odvijala na četrnaest 
stočnih pijaca u Srbiji uključenih u projekat 
STIPS. Prodajna cena najčešće je varirala u 
intervalu od 250 do 300 din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude 
šilježadi i dviski na prodajnim mestima tokom 
juna. Cena dviski varirala je od 130 do 220 
din/kg. Za šilježad su kupci najčešće trebali 
da izdvoje 220 din/kg kao i tokom maja.  

Prodaja ovaca je tokom proteklog 
meseca evidentirana na trinaest stočnih 
pijaca uključenih u projekat STIPS. Najčešće 
su se mogle pazariti po ceni od 120 din/kg do 
160 din/kg, ali je dominirao iznos od 120 din/
kg. 

Ponuda jaradi bila je slična prošlo-
mesečnoj. Prodaja je zabeležena  na devet 
prodajnih mesta. Dominantna cena iznosila je 
230 din/kg.  

Nastavljen je trend slabe ponude koza 
iz predhodnog perioda. Promet se odvijao na 
šest stočnih pijaca. Dominirala je cena od 150 
din/kg, kao i predhodnog meseca.  

 

Na stočnoj pijaci u Nišu je zabeležen 
pad cene jaradi na dominantnih  180 din/kg  
tokom poslednje sedmice juna. Prodajne 
cene jagnjadi, ovaca i koza bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

U klanicama na području podunavskog 
regiona zabeležen je rast dominantne cene  
jagnjadi na 270 din/kg. Za razliku od njih 
niža je bila cena  ovaca koje su se najčešće 
mogle pazariti po ceni od 150 din/kg. 

Reporter STIPS zabeležio rast prodajne 
cene jagnjadi tokom protekle sedmice i na 
stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici je 
Dominirao je iznos od 250 din/kg. Za razliku 
od njih niža je bila cena ovaca koje su se 
najčešće mogle pazariti za 150 din/kg. 

Najčešća prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 300 din/kg na pijaci žive stoke u 
Pirotu protekle nedelje. U klanicama na 
području ovog grada i okoline nije bilo 
otkupa jagnjadi, jaradi i ostalih kategorija 
ovaca i koza. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  21.—27.06.2018. godine  

Izvor: AMIS   1€= 118,03 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Nešto slabiji obim ponude kukuruza 
evidentiran je na prodajnim mestima u Srbiji 
uključenih u projekat STIPS u odnosu na 
predhodni mesec. Što se tiče pšenice i 
stočnog ječma ponuda je bila malo bolja, dok 
je obim ponude ostalih  komponenti za 
pripremu kvalitetne stočne hrane bio na 
prošlomesečnom nivou. 

Na pijacama u Vojvodini je prodajna 
cena kukuruza, prirodno sušenog upako-
vanog u džakove  tokom proteklog meseca 
najčešće varirala od 16.2 do 20 din/kg.  Na 
pijacama Centralne Srbije cena je  tokom 
juna varirala od 22  do 25 din/kg. Dominirao 
je iznos od 22 din/kg. U silosima se  kukuruz  
u rinfuznom stanju najčešće  prodavao po 
ceni od 17.3 do 21 din/kg.  

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama  u junu mogla pazariti po ceni od 
18 do 26 din/kg. Cena pšenice u rinfuzu se u 
silosima kretala od 16  do 20 din/kg. 

Stočni ječam upakovan u džakove od 
50 kilograma mogao se na pijacama tokom 
proteklog meseca pazariti po ceni od 18.1 do 
26 din/kg.  Prodaja stočnog ječma u silosima 
u rinfuzu je evidentirana u Subotici po ceni 
od 16.5 din/kg i u Novom Sadu po ceni od17 
din/kg. To ukazuje na pad cene u odnosu na 
predhodni mesec. 

Stočno  brašno se na pijacama 
obuhvaćenim projektom STIPS moglo  tokom 
proteklog meseca pazariti po ceni  od 18 do 
23 din/kg. U maloprodajnim objektima  je 
varirao iznos od 19  do 25 din/kg. U silosima 
se cena ovog stočnog hraniva kretala od 18 
do 22 din/kg. 

Soja u zrnu se kao i tokom 
predhodnog meseca mogla kupiti na  
pijacama u Loznici, Sremskoj Mitrovici i 
Somboru po ceni od 42 do 50 din/kg.  

Na pijaci u Somboru je proteklog 
meseca zabeležena prodaja suncokreta u 
zrnu po ceni od 35 din/kg, što je za tri dinara 
po kilogramu niža cena u odnosu na maj. 

Zabeležene su neznatne promene u 
pogledu ponude i prodaje sojine sačme u 
maloprodajnim objektima u odnosu na 
predhodni period. Što se cene tiče dominirao 
je iznos od 80 din/kg. 

Najčešća prodajna cena suncokretove 
sačme  iznosila je 32 din/kg tokom proteklog 
meseca. 

Promet lucerkinog sena u balama, 
najčešće se odvijao po ceni od 15 do 20 din/
kg, ali je dominirao iznos od 20 din/kg. To 
ukazuje na rast cene ovog kabastog stočnog 
hraniva u odnosu na maj. 

 Posle duže pauze, zbog kiše koja je ostvaila posledice na prinos i kvalitet, juče je 
počela žetva pšenice u Pomoravskom okrugu punim kapacitetom. Njive su pune komba-
jna i traktora, a i dugi su redovi traktora sa punim prikolicama pšenice ispred mlinova 
koji je otkupljuju. “Ne znam koliko će biti manji prinos, ali biće velik pad, kao i pad 
kvaliteta”, kaže poljoprivrednik iz Kočinog Sela kraj Velike Morave. Reagovali su i mlinari, 
pa su podigli otkupnu cenu, sa 16 dinara na 16,5 I 17 dinara za kilogram, a ne “primaju” 
ako je vlaga iznad 15 odsto. U Pomoravskom okrugu, koga čine grad Jagodina i opštine 
Ćuprija, Despotovac, Paraćin, Svilajnac i Rekovac, pod pšenicom je 15.000 hektara. 
(Agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 25. do 29. juna 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     - Trgovina pšenicom novog roda 
     - Dešavanja na svetskim berzama 
      

 Prvo registrovano trgovanje i prva zvanična cena pšenice roda 2018. je 
zabeležena početkom protekle nedelje. Iako loši vremenski uslovi ometaju žetvene 
radove, nova žetva je doprinela i rastu berzanskog prometa. Ukupno je preko 
novosadske Produktne berze prometovano 3.275 tona robe, što je rast na nedeljnom 
nivou od 227,50%. Finansijska vrednost prometovane robe iznosi 59.793.250,00 dinara 
ili za 151,77% više u odnosu na prošlonedeljni upoređujući podatak. 
 
 Dešavanja na svetskom tržištu domaćim proizvođačima ne idu u korist. Najbitnije 
činjenice su da trgovinski „rat“ Amerike i Kine negativno utiče na finansijsko tržište, vrlo 
dobro stanje prolećnih useva i brza žetva ozime pšenice u SAD obaraju cene na svetskim 
berzama, a cena nafte beleži značajan rast usled pretnji SAD-a da će kazniti države koje 
uvoze naftu iz Irana. 
 
 Sve do žetve vremenski uslov su bili gotovo idealni za rast i razvoj pšenice. 
Međutim, u vreme žetve izuzetno dug period gotovo svakodnevnih padavina negativno 
utiče na kvalitet hlebnog zrna. Pšenice će biti dovoljno, ali će nedostatak visoko 
kvalitetne pšenice sigurno biti prisutan u narednih godinu dana. Pšenica roda 2018. je 
prometovana po ceni od 16,50 dinara bez PDV-a (18,15 din/kg sa PDV-om) u količini od 
2.000 tona. 
 
 Potražnja za kukuruzom je ove nedelje bila nešto slabija. Kukuruzom se trgovalo 
po ceni od 17,00 dinara (18,70 din/kg sa PDV-om). U poređenju sa prethodnom 
nedeljnom cena je viša za 0,32%.  
 
 Stočnim ječmom sa hl masom 62kg  je prometovano po 15,70 dinara (17,27 sa 
PDV-om). 
 
 
 
   direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski index PRODEX je na dan 28.06.2018. godine bio na nivou od 205,06 in-
deksnih poena, što predstavlja pad za 2,10%-nih poena u odnosu na prethodnu nedelju. 
  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

1500 18,70 1000 18,70 +0,32% 

Kukuruz 
prirodno suv, 
rod 2017. 
odloženo 
plaćanje 1 dan 

25 19,03 25 19,03 - 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 31.7. 

1000 19,03 - - - 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
12% proteina 

2050 18,15 2000 18,15 - 

Pšenica, rod 
2018. Hl masa 
73kg 

350 17,60-18,15 150 17,60 - 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
11,5% proteina, 
isporuka u julu, 
plaćanje 48 sati 
po utovaru 

2000 18,70 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2018. Hl 
masa 62kg 

250 17,27 250 17,27 - 

Sojina sačma 
44% 

200 52,80 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, JULSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 180,49 $/t 175,12 $/t 172,48 $/t 176,15 $/t 176,15 $/t 

Kukuruz 140,62 $/t 137,95 $/t 138,73 $/t 138,73 $/t 135,82 $/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 3,19%, 
a kukuruz je pojeftinio 3,37%. 
 
 Dobar tempo žetve pšenice zbog povoljnog vremena uticao je na cenu pšenice. 
 
 Dobro stanje useva kukuruza uticalo je na cenu ove robe. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  jul 18. 328,64 $/t 321,29 $/t 318,65 $/t 318,72 $/t 316,44 $/t 
Sojina sačma,  jul 18. 339,10 $/t 332,90 $/t 333,70 $/t 333,90 $/t 331,40 $/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 2,18%, a 
sojina sačma je pojeftinila 0,12%. 
 
 Nastavak trgovinskih tenzija između SAD i Kine, uz očekivanje rasta površina pod 
sojom u izveštaju Ministarstva poljoprivrede SAD, uticali su na kretanje cene soje. 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 148,47 €/t (fjučers jul 18) 

EURONEXT PARIZ 174,00 €/t (fjučers sep 18) 164,50 €/t (fjučers avg 18) 

 U Budimpešti u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, kukuruz je pojeftinio 
0,58%. 
 
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 1,28%, a 
kukuruz je pojeftinio 0,30%. 


